Grundschulverbund Holzhausen-Vennebeck

Gemeinschaftsgrundschule der Stadt Porta Westfalica

Tel. 0571 / 72701 Fax 0571 / 7100633 E-Mail: gsvholzhausen-vennebeck@t-online.de

Hauptstandort: Rektor-Seemann-Str. 16, Porta Westfalica Teilstandort: Hebbelstr. 17, 32457 Porta Westfalica



Porta Westfalica, 23.05.2025

Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte,

der gesetzliche Elternanteil für die Schulbücher der 1. und 2. Klassen für das Schuljahr 2025/26 beträgt lt. Beschluss der Schulkonferenz vom 06.03.2025 und dem Lernmittelfreiheitsgesetz € 36,00 incl. Schulplaner, Kopierkosten und A3-Papier für den Kunstunterricht.

Bitte überweisen Sie € 36,00 schnellstmöglich – jedoch spätestens bis zum 04.06.2025 auf das Konto des Grundschulverbundes Holzhausen-Vennebeck bei der Sparkasse Bad Oeynhausen - Porta Westfalica

IBAN: DE34 4905 1285 0007 0622 01

Bitte geben Sie den Namen Ihres Kindes unter "Verwendungszweck" an.

Falls Sie das sogenannte BUT (Bildung und Teilhabe) beantragen, teilen Sie uns dies bitte mit, da die Auszahlung erst im **August** erfolgt.

Mit freundlichem Gruß

B. Gundermann Schulleiterin

3. Junderwaru